2020年 5月 8日

各 位

会 社 名  住友商事株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO 兵頭 誠之

（コード番号：8053 東証第1部）

問合せ先  広報部長 平野 竜一郎

（TEL.03－6285－3100）

2020年 3月期 通期連結業績と前期実績及び業績予想との差異に関するお知らせ

2020年 3月期（2019年 4月1日～2020年 3月 31日）における通期連結業績につきまして、前期実績及び

2020年 2月 7日に公表致しました業績予想との差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1. 2020年 3月期 通期連結業績と前期実績及び業績予想との差異

 収益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的

1株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績(A)

(2019年 3月期)
5,339,238 404,017 320,523 256.68

前回発表予想(B)

(2020年 2月 7日公表)
- - 300,000 240.22

今回発表業績(C)

(2020年 3月期)
5,299,814 251,922 171,359 137.18

前期実績比の増減額(C-A) △39,424 △152,095 △149,164 △119.50

前回発表予想比の増減額(C-B) - - △128,641 △103.04

前期実績比の増減率(%) △0.7% △37.6% △46.5% △46.6%

前回発表予想比の増減率(%) - - △42.9% △42.9%

2. 差異が生じた理由

新型コロナウイルスの感染拡大及びこれに伴う事業環境の急速な悪化等により、米国を中心とした鋼管事業

で減損損失及び在庫評価損を計上したことや、資源価格の下落などによりボリビア・銀・亜鉛・鉛事業で減益

となったことに加え、自動車関連事業が低調に推移したことなどから、税引前利益が前期実績を、親会社の所

有者に帰属する当期利益が前期実績及び業績予想をそれぞれ下回りました。

2020年3月期通期連結業績の詳細につきましては、本日公表致しました、「2020年3月期 決算短信〔IFRS〕

（連結）」をご参照下さい。

以 上